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Mamy dobrą ofertę produk-
tową Banku i radzimy sobie 
z konkurencją na tutejszym
rynku. Bank posiada atrak-
cyjną ofertę zarówno po stro-
nie kredytów, jak i depozytów 

– mówi Tomasz Klimecki, 
dyrektor
Oddziału w Wieluniu 
(na zdjęciu).
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Tam żyją ludzie pracowici i zaradni 
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KOMENTARZ
Bank w powszechnym mnie-

maniu kojarzy się z instytucją zaj-
mującą się obrotem pieniędzy. 
Ta uproszczona defi nicja odpo-
wiada prawdzie, ale nie zawiera 
innych aspektów działania ban-
ku o spółdzielczym charakterze. 
Bowiem jest on instytucją lokalną, 
jego członkami są osoby fi zyczne
i prawne. Ta sytuacja zobowiązu-
je Zarząd do aktywnego uczest-
nictwa Banku w sprawach doty-
czących regionu. Przy czym doty-
czy to nie tylko aktualnie wystę-
pujących zjawisk i problemów, ale
też i przyszłości, czyli wszystkiego, 
co może mieć wpływ na jego kon-
dycję. Niezależnie od zewnętrz-
nych uwarunkowań, jest i zawsze

będzie najważniejszy tzw. czynnik
ludzki, przez co rozumiem na-
szych następców w Banku za
kilkanaście lat, ale też w gospo-
darstwach rolnych, przedsiębior-
stwach i samorządach.

Jakimi będą, jak będą rozumieć
zasady funkcjonowania gospodarki,
bankowości, samorządu – zależy
także i od nas, od tego, w jaki spo-
sób pomożemy im je rozumieć
i nabywać umiejętność porusza-
nia się w dorosłym życiu w zgodzie
z obowiązującymi procedurami.

Zaczęliśmy od sprawy wydawa-
łoby się banalnie prostej – od 
Szkolnych Kas Oszczędności, któ-
re istnieją w ponad sześćdzie-
sięciu szkołach podstawowych 
i gimnazjach na terenie, na któ-
rym Bank prowadzi działalność.
Następnym etapem było przepro-

wadzenie konkursu Grosz do Gro-
sika, w którym uczestnicy odpo-
wiadają na pytania już nie tylko
o charakterze ekonomiczno-ban-
kowym, ale także i z zakresu ma-
tematyki, bo ona jest matką i kró-
lową nauk ścisłych, a zdaniem fi -
lozofów – kluczem do rozumienia 
świata.  

Cieszy nas bardzo otwarty stosu-
nek nauczycieli do ogłoszonego 
przez bank konkursu. Zgłosiły w nim
swój udział szkoły także spoza ob-
szaru działalności Banku. Jeśli zdro-
wa rywalizacja i wyniesiona przez
uczniów wiedza w przyszłości prze-
niesie się na grunt samodzielnie 
prowadzonej działalności gospo-
darczej, samorządowej i społecz-
nej, będziemy uważali to za nasz
osobisty sukces.

Marian Fita 
Prezes Zarządu

Siedziba Oddziału w Wieluniu

Nasza placówka

Oddział
w Wieluniu

Wśród mieszkańców Wielunia spotkał się z pozytyw-
nym przyjęciem. Świadczy o tym niedługi czas, w jakim 
po rozpoczęciu przez niego pracy, uruchomiono Filię 
przy ulicy Wyszyńskiego i Punkt Kasowy w Zakładzie 
Energetycznym. Po trzynastu latach RBS w Lututowie 
prowadzi Oddział, dwie fi lie – w Wieluniu i Kurowie – 
oraz dwa punkty kasowe. W jego imieniu działa w Wie-
luniu również 5 agencji bankowych.

- Taką liczbą aktywnie pracujących placówek 
nasz Bank osiągnął wiodącą pozycję na tutejszym 
rynku usług fi nansowych – mówi Tomasz Klimecki, 
dyrektor Oddziału. – Kompleksową obsługą klientów 
i utrzymaniem tej pozycji zajmuje się 21 pracowników. 
Z powodzeniem realizują wszystkie nałożone przez 
Zarząd Banku zadania. Warto zauważyć, że w mieście 
liczącym 23 tysiące, a razem z gminą Wieluń – nieco 
ponad 30 tysięcy mieszkańców – działa ponad 30 pla-
cówek banków i instytucji parabankowych. To oczy-
wiste, że w takiej sytuacji musimy być aktywni. Mamy
dobrą ofertę produktową i radzimy sobie z konku-
rencją na tutejszym rynku. Bank udostępnia klientom 
atrakcyjne produkty zarówno po stronie kredytów, 
jak i depozytów.

W placówkach pozamiejskich Oddziału klientami są 
zazwyczaj rolnicy, w wieluńskich placówkach – właś-
ciciele małych i średnich przedsiębiorstw oraz klienci 

indywidualni. Dy-
rektor Klimecki 
zwraca uwagę na
wielką różnorod-
ność potrzeb 
osób korzystają-
cych z oferty RBS 
w Lututowie, co 
w konsekwencji 
prowadzi do dzia-
łania placówek 
podległych Od-
działowi na za-
sadach placówek banków uniwersalnych, a więc 
takich, które potrafi ą sprostać różnym potrzebom. 
Na terenie podległym Oddziałowi wzrasta też liczba 
kont prowadzonych za pomocą Internetu.

Tomasz Klimecki pracę w bankowości rozpoczął 
stażem w RBS w Lututowie w 2005 roku, najpierw na 
stanowisku zleceń, później obsługi klienta, by poznać 
również wszelkie zasady obowiązujące przy udziela-
niu kredytów. Zarząd Banku, doceniając fachowość 
i wszechstronną wiedzę pana Klimeckiego z zakresu 
bankowości, powierzył mu funkcję dyrektora Od-
działu w Wieluniu.

Andrzej Malanowski

Oddział Banku w Wieluniu rozpoczął działalność 
w listopadzie 2001 roku, stając się 14. placówką 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, 
dziś jedną z najbardziej dynamicznych. 
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Czajków to najmniejsza gmina 
w województwie wielkopolskim, le-
żąca na jego skraju. Powierzchnię 
70,77 kms zamieszkuje około 2500 
mieszkańców. W dolinie Łużycy, bę-
dącej dopływem Prosny, jest zie-
lono. Niegdyś były to tereny bagien-
ne, porośnięte szuwarami – obec-
nie 51% powierzchni gminy zajmu-
ją użytki rolne, a aż 42% - leśne. 

W Rankingu Samorządów ogło-
szonym na łamach dziennika „Rzecz-
pospolita”, gmina Czajków zajęła
91. miejsce w  kraju, 13. w Wielko-
polsce, a 1. w powiecie ostrzeszow-
skim wśród gmin najbardziej dba-
jących o podniesienie jakości ży-
cia swoich mieszkańców. 

O sytuacji tej niewielkiej gminy 
opowiada jej wójt, Henryk Plichta.
Panie Wójcie, jak wygląda zarzą-
dzanie taką nietypową gminą?

To zadanie nie należy do pros-
tych. Gleby mamy dość słabe, prze-
mysł też nie jest naszą najmocniej-
szą stroną. Dochody gminy zależą
w znacznej mierze od gospodar-
czej aktywności mieszkańców. Fir-
my, które działają na terenie gmi-
ny Czajków, potrzebują dużej po-
wierzchni – zarówno zabudowa-

nej, jak i niezabudowanej. Podsta-
wowym składnikiem wpływów do 
naszego budżetu są zatem podatki 
od nieruchomości, środków tran-
sportu, a także subwencje. Są też
odpisy od podatku PIT i CIT. Kończy
się rozbudowa ubojni żywca woło-
wego, która zapewni nowe miej-
sca pracy. Mamy fi rmę montującą 
rowery, słyniemy z produkcji palet.
Społeczność naszej gminy to ludzie
pracowici i zaradni. Na koniec 
grudnia 2013 roku w Powiatowym 
Urzędzie Pracy z naszej gminy za-
rejestrowanych było zaledwie jede-
nastu mężczyzn – sytuacja wyglą-
da trochę gorzej w przypadku ko-
biet, ponieważ aż 50 nie ma w tej
chwili zatrudnienia. Jest to problem,
który staramy się rozwiązać. 

Gmina jednak zmienia charak-
ter z rolniczego na bardziej produk-
cyjno-przemysłowy. Czajków jest
również swoistym centrum han-
dlowym – mamy tu szereg sklepów, 
w tym wielko powierzchniowych. 
Okoliczne gminy z województwa 
wielkopolskiego i łódzkiego – ta-
kich obiektów  nie posiadają, więc 
ich mieszkańcy przyjeżdżają do nas 
na zakupy. Bardzo się cieszymy, że

możemy służyć regionalnej spo-
łeczności taką działalnością, a to 
tworzy z kolei nowe miejsca pra-
cy – bo w tych sklepach pracują 
przede wszystkim kobiety. 
Skąd bierze się zaradność miesz-
kańców gminy?

Sam się nad tym kiedyś zasta-
nawiałem. To chyba taka mental-
ność naszej społeczności. Patrząc
nawet na możliwości pozyskiwania 
środków zewnętrznych, znów jesteś-
my liderem. Patrzę tu przez pryzmat 
Stowarzyszenia Ostrzeszowska Lo-
kalna Grupa Działania, którego 
współuczestnikiem jest gmina. Dzię-
ki Grupie mogliśmy pozyskać znacz-
ne środki. Wszystkie nasze stowa-
rzyszenia, straż pożarna, przedsię-
biorcy – wszyscy zabiegają o to, 
żeby je zdobyć i wykorzystać. Cie-
szy nas to, że kolejka ustawia się
przed instytucjami wspomagają-
cymi rozwój, a nie Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej. 
Najważniejszą kwestią, z której
rozliczane są władze samorządo-
we, jest stan infrastruktury.

W ostatnich latach udało nam 
się doprowadzić infrastrukturę do
dobrego stanu. Dwa lata temu za-
kończyliśmy budowę ostatniego 
odcinka wodociągu – jest podłą-
czone do niego 100% mieszkań. 
Borykamy się ciągle z kwestią och-
rony środowiska, ale w ostatnich la-
tach udało nam się zrobić krok do
przodu. Gospodarstwa na terenie
gminy są mocno rozproszone i prze-
prowadzenie systemu kanalizacji 
zbiorczej jest nieopłacalne. Dzięki 

MAŁA GMINA 
WIELKA DUCHEM
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udziałowi środków pochodzących 
z Unii Europejskiej wybudowaliśmy 
227 przyzagrodowych oczyszczalni 
ścieków. Są również oczyszczalnie, 
które mieszkańcy montują sami.
W przeliczeniu na wszystkich potrze-
bujących, jesteśmy skanalizowani 
w około 40%. 

Bardzo ważną sprawą są drogi. 
Każdego roku oddajemy nowe 
odcinki, a także chodniki. W 2013 
roku powstała ścieżka rowerowa 
o długości około 600 m. Budżet 
gminy jest ograniczony i pewne 
kwestie muszą zostać rozwiązane 
kosztem innych. Przez lata byliśmy 
białą plamą na mapie powiatu 
pod względem kultury i sportu. 
Nasze najważniejsze inwestycje to
hala sportowa, boisko wielofun-
kcyjne typu Orlik, Dom Kultury. Teraz
możemy nasze środki skierować na
inne palące kwestie i w najbliż-
szych latach na pewno mocno 
poprawimy komunikację na na-
szym terenie. 

W części gminy mamy problem 
z dostępem do Internetu, ograni-
czanym przez stan techniczny linii 
telefonicznych, ale staramy się za-
pewniać łącza radiowe. Jest też 
dość dobry zasięg dla Internetu 
mobilnego.
Największym benefi cjentem środ-
ków z budżetu jest oświata.

To prawda. Możemy się pochwa-
lić, że wszystkie dzieci w wieku 3-4 
lat mają zapewnioną możliwość 
korzystania z zajęć przedszkolnych. 
Dzięki przychylności społeczeń-
stwa udało nam się przeorgani-
zować system szkolnictwa w gmi-
nie – mamy jedną szkołę podsta-
wową, jedno gimnazjum i jedno 
przedszkole, a dzieci i młodzież 
z całej gminy korzystają z auto-
busów szkolnych, rodzice nie mu-
szą ich do placówek dowozić. 
Reorganizacja taka była konieczna 
– w jednej z przeniesionych przez 
nas szkół w klasie był tylko jeden 
uczeń, w innej z danego rocznika 
nie było w ogóle dzieci. Nie cho-
dziło nam tylko o fi nanse, ale też 
o rozwój naszej młodzieży. Teraz 
wszystkie dzieci mogą korzystać 

z infrastruktury kulturalnej i spor-
towej, ze świetlic, z obiadów, z za-
jęć dodatkowych. Dobrze się w tym
zakresie w naszej gminie dzieje i na-
leży podkreślić, że ta dojrzałość
i zaradność, a także pozytywne po-
dejście naszego społeczeństwa do-
prowadziły do takiego rozwiąza-
nia. Podkreślam również, że żaden 
z nauczycieli nie został zwolniony. 
Jak współpracuje się panu z Re-
jonowym Bankiem Spółdzielczym
w Lututowie?

Pewnie każdy samorządowiec 
z naszego regionu, którego pan 
o to zapyta, będzie miał podobne, 
bardzo pozytywne doświadczenia. 
Z pozycji wójta i Urzędu podkreślić 
muszę dobrą współpracę, otwarcie
na nowe rozwiązania i profesjona-
lizm pracowników naszego Czaj-
kowskiego Oddziału. Zapropono-
wano nam wprowadzenie indywi-
dualnych kont przy rozliczaniu op-
łat za wywóz odpadów. Każdy ma 
swoje subkonto i wszystko księguje 
się automatycznie. Był to bardzo 

dobry pomysł i zastanawiamy się, 
czy nie wprowadzić tego systemu 
i przy innych rozliczeniach – na 
przykład opłat za wodę. 

W lutym tego roku miała miej-
sce 20 rocznica uruchomienia pla-
cówki w Czajkowie. Bank to insty-
tucja – ale tworzą ją ludzie. Miła,
zawsze uśmiechnięta i profesjonal-
na obsługa sprawia, że żaden kli-
ent nie czuje się tam jak petent. Ta 
przyjazna atmosfera jest jednym
z największych atutów naszego Ban-
ku. Pochwalić należy również rozwój
technologiczny, jaki się w Banku do-
konał. Pokolenie dzisiejszych ucz-
niów naszych szkół już niedługo nie
będzie w ogóle odwiedzać placó-
wek – wszystkie operacje będą wy-
konywać z tabletów, z komórek 
– w swoim rozwoju nasz Bank do-
trzymuje im kroku. Wydaje mi się, 
i pracownicy Banku potwierdzą, 
że gmina Czajków jest otwarta na 
nowości, które nam proponują. 

Dziękuję za rozmowę
Andrzej Malanowski
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W siedzibie Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie 24 marca odbyło się Ze-
branie Przedstawicieli członków Banku. To
najwyższy organ uprawniony do oceny dzia-
łania Banku i wytyczania mu kierunków
działania.

Zebraniu przewodniczył Ryszard Strzelczyk, czło-
nek Rady Nadzorczej Banku. Na ogólną liczbę 50 przed-
stawicieli w Zebraniu uczestniczyły 44 osoby. 

Obrady przebiegały sprawnie, zgodnie z przyjętym 
porządkiem.

Przedstawiciele jednomyślnie zatwierdzili sprawoz-
dania: Rady Nadzorczej i Zarządu z działalności Banku 
oraz sprawozdanie fi nansowe, udzielili także imiennego 
absolutorium Zarządowi Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie, w składzie: Marian Fita – prezes 
Zarządu, Sabina Kowalczyk – członek Zarządu, Sylwia 
Kurzaj – członek Zarządu i Halina Dera – członek Zarządu.

Wypracowany w roku 2013 zysk netto w kwocie
4 601 tys. zł, uchwałą Zebrania Przedstawicieli, prze-
znaczono na zwiększenie funduszy własnych, co dla 
przyszłej działalności Banku będzie miało kluczowe 
znaczenie. W ten bowiem sposób zwiększono fundu-
sze własne Banku, a tym samym zwiększył się jego
współczynnik wypłacalności, co w prosty sposób prze-
kłada się na zwiększenie potencjału kredytowego Banku. 

W trakcie dyskusji jej uczestnicy wypowiadali się 
pozytywnie o pracy Banku, jego pozycji na lokalnym 
rynku fi nansowym, osiągniętych wynikach oraz wskaź-
nikach ekonomiczno-fi nansowych. 

Rok 2013 dla Banku był okresem zrównoważonego 
rozwoju. Suma bilansowa w porównaniu do roku 
2012 zwiększyła się o 55 mln zł i na koniec 2013 roku 
zamknęła się kwotą 534 mln zł. Portfel kredytowy osiąg-
nął poziom 291 mln zł, a stan depozytów 455 mln zł.
Współczynnik wypłacalności ukształtował się w wyso-
kości 12,56%. Bank w 2013 roku prowadził 14 883 ra-
chunki oszczędnościowo-rozliczeniowe, 6 796 ra-
chunków „Rolnik”, 1 498 rachunków fi rm oraz 3 600 ra-
chunków walutowych. Liczba członków na koniec 
2013 roku wyniosła 9 753 osoby.

Ważnym punktem Zebrania
był wybór Rady Nadzorczej Ban-
ku na kolejną 4-letnią kaden-
cję. Zebranie Przedstawicieli wy-
brało 15 członków Rady Nadzor-
czej zarekomendowanych na ze-
braniach grup członkowskich, speł-
niających kryteria oceny kwalifi kacji 
członków Rady Nadzorczej. 

Rada Nadzorcza ukonstytu-
owała się w następującym skła-
dzie: przewodniczący – Jerzy
Łuszczek, zastępca przewodniczącego – Andrzej
Chałupka, sekretarz  – Marek Kapica oraz członko-
wie: Marian Biel, Wiesław Dębski, Grażyna Dobru-
chowska, Józef Grzegorek, Leszek Jeziorny, Jerzy Kar-
sznia, Szymon Leśnik, Stanisław Pogonowicz, Hubert
Stasierski, Ryszard Strzelczyk, Czesław Warszawski 
oraz Wacław Żbikowski. 
Zebranie podjęło szereg uchwał dotyczących dzia-
łalności Banku, w szczególności w zakresie:
• zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rady 
Nadzorczej Banku za 2013 rok,
• zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności 
Banku w 2013 roku,
• zatwierdzenia sprawozdania fi nansowego Banku 
za 2013 rok, 
• udzielenia absolutorium za okres od 1.01.2013 roku
do 31.12.2013 roku Marianowi Ficie, prezesowi Zarzą-
du Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie,
• udzielenia absolutorium za okres od 01.01.2013 roku
do 31.12.2013 roku Sabinie Kowalczyk, członkowi Zarzą-
du Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie,
• udzielenia absolutorium za okres od 1.01.2013 roku 
do 31.12.2013 roku Sylwii Kurzaj, członkowi Zarządu 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie,
• udzielenia absolutorium za okres od 1.01.2013 roku 
do 31.07.2013 roku Halinie Dera, członkowi Zarządu 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie,
• podziału nadwyżki bilansowej Banku za 2013 rok,
•  oznaczenia najwyższej sumy zobowiązań, jaką Bank
może zaciągnąć w 2014 roku,
•  przyjęcia kierunków rozwoju działalności Banku na 
2014 rok,
•  przyjęcia wniosków wynikających z protokołu polu-
stracyjnego z działalności Banku, 
• przyjęcia zmian do Statutu Banku, 
•  przyjęcia zmian w „Regulaminie działania Rady Nad-
zorczej RBS w Lututowie”,
• zatwierdzenia „Procedury oceny kwalifi kacji człon-
ków Rady Nadzorczej oraz Rady Nadzorczej Banku”,
• wyboru i składu osobowego Rady Nadzorczej Banku.  

Agata Borek

Obradowało Zebranie Przedstawicieli
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Grosz do grosika
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
zorganizował VII edycję tego konkursu.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie sprawuje opiekę nad ponad
sześćdziesięcioma szkolnymi kasami oszczędności. Od kilku lat jest organiza-
torem konkursów wiedzy ekonomicznej i z zakresu bankowości dla uczniów 
szkół podstawowych. W tym roku zorganizował kolejną, VII już edycję Mię-
dzyszkolnego Konkursu „GROSZ DO GROSIKA”. Konkurs przeznaczony 
był dla uczniów, członków SKO ze szkół podstawowych z terenu działania 
Banku. Do rywalizacji przystąpiły dwuosobowe ekipy z 46 szkół z terenu wo-
jewództwa łódzkiego i wielkopolskiego.

Uczniowie pisali testy składające się z dwóch części: pytań dotyczących 
działalności Banku oraz zadań z matematyki.

Celem Konkursu jest popularyzacja praktyki oszczędzania wśród dzieci w szko-
łach podstawowych poprzez stosowanie różnych form działalności, pogłębia-
nia więzi środowisk szkolnych z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym w Lutu-
towie, a w szczególności propagowanie wśród uczniów członkostwa w SKO, po-
pularyzowanie wiedzy o działalności Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lu-
tutowie oraz Spółdzielczej Grupy Bankowej, rozbudzanie zainteresowań ekono-
mią i bankowością – mówi Marian Fita, prezes RBS w Lututowie. Prowa-
dząca konkurs w pomieszczeniach Gminnego Ośrodka Kultury w Lututowie, 
Agata Borek, naczelnik wydziału organizacyjno-administracyjnego RBS
w Lututowie powiedziała, że zadaniem tego typu konkursów jest zachęcanie 
uczniów do podejmowania nowych wyzwań.

W konkursie uczestniczyły ekipy ze szkół podstawowych z powiatów: 
ostrzeszowskiego, sieradzkiego, wieluńskiego i wieruszowskiego. Na sali GOK
w Lututowie do rywalizacji stanęło 92 uczniów. Uczestnicy odpowiadali na 
pytania zawarte w teście. W godzinę po zakończeniu egzaminu testowego 
komisja konkursowa ogłosiła wyniki rywalizacji.

Zwycięzcami konkursu zostali uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Złoczewie, którą reprezentowali: Kamil Szew-
czyk oraz Aleksander Staszek – opiekunem drużyny była Zofi a Stalmach. 
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Drugie miejsce zdobyli uczniowie Szkoły Podstawo-
wej przy Zespole Szkół im. Bohaterów Września 
1939 roku w Czastarach: Klaudia Górecka oraz Wik-
toria Krawczyk – opiekunem drużyny była Agata 
Pluskota. 

Trzecie miejsce zajęła ekipa ze Szkoły Podstawowej 
w Galewicach, którą reprezentowali uczniowie: Na-
talia Mieszała oraz Marta Mazurek – opiekunem 
drużyny była Aneta Wdowik.

Czwarte miejsce zdobyła ekipa ze Szkoły Pod-
stawowej w Grabowie nad Prosną, którą repre-
zentowali uczniowie: Wojciech Żuberek oraz Jan 
Masłowski – opiekunem drużyny była Renata Ulich-
nowska. 

Piąte miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 5 z Od-
działami Integracyjnymi im. Powstańców Śląskich 
w Wieluniu, którą reprezentowali uczniowie: Marcin 
Płatek oraz Adrianna Zimoch – opiekunem drużyny 
była Jolanta Woźniak oraz Szkoła Podstawowa 
im. Bohaterów Września 1939 roku w Stolcu, 
którą reprezentowali uczniowie: Agata Uliszewska 
oraz Kacper Sworowski – opiekunem drużyny była 
Alina Rożek. 

Wszyscy uczestnicy konkursu oraz ich opiekunowie otrzymali od 
Banku upominki, zaś zwycięzcy – atrakcyjne nagrody z rąk Mariana 
Fity, prezesa Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. 

Liczny udział uczestników w tegorocznej edycji konkursu pozwa-
la przypuszczać, że w następnym roku do konkursu przystąpią ekipy
z kolejnych szkół.

Redakcja
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Dobiegła końca kadencja 
Rady Nadzorczej. Był pan 
jej członkiem od 2010 
roku do końca pierwszego 
kwartału 2014 roku. 
Jednocześnie te lata były 
okresem, w którym stan 
gospodarki światowej 
ulegał dynamicznym 
zmianom, spowolniło się 
tempo jej wzrostu. Jak
w tej sytuacji kształtowały 
się wyniki Banku?

Mimo wszystkich niekorzystnych 
zdarzeń, w warunkach kryzysu świa-
towego i istotnego pogorszenia 
sytuacji gospodarczej Polski, Bank
w minionym czteroleciu uzyskał wyż-
sze od planowanych wyniki. Zwięk-
szyła się jego suma bilansowa, wiel-
kość depozytów, wolumen udzielo-
nych kredytów i fundusze własne.
Tak jak w większości polskich ban-
ków spółdzielczych, podstawowym
źródłem fi nansowania Banku by-
ły depozyty klientów sektora niefi -
nansowego i budżetowego, a głów-
nym źródłem przychodów – od-
setki od kredytów.
Rada Nadzorcza jest organem 
społecznym, ale i emanacją nad-
zoru właścicielskiego nad działal-
nością Banku. 

W tym trudnym okresie praca
Rady Nadzorczej przebiegała w spo-
sób planowy. Zdaniem Rady, w tej
trudnej dla otoczenia banków sy-
tuacji Zarząd prowadził rozsądną 
politykę, nie narażającą zrówno-
ważonego rozwoju Banku, konsek-
wentnie rozwijając jego bazę ma-
terialną, techniczną i technolo-

giczną, ale i uwzględniając także
podnoszenie kwalifi kacji załogi ja-
ko ważny czynnik w funkcjonowa-
niu Banku. W trakcie ubiegłej ka-
dencji Rady wypracowany zysk po-
większył kapitały Banku. Wiele na
plus zmieniło się od strony wykorzys-
tania przez placówki Banku no-
wych systemowych rozwiązań z dos-
tępnych produktów informatycz-
nych. 
W komentarzu do jednego z wy-
dań gazety pana poprzednik mówił
o zwiększających się zadaniach 
Rady Nadzorczej.

Komisja Nadzoru Finansowego 
wielokrotnie zwracała uwagę na
rosnącą odpowiedzialność człon-
ków rad nadzorczych banków 
spółdzielczych, zwłaszcza wobec 
zmian, jakie czekają je w związku
z nowymi regulacjami. Całe mi-
nione czterolecie charakteryzuje 
się wielką liczbą nowych przepi-
sów i regulacji wynikających z im-
plementacji unijnych rozwiązań. 
Wszystko to wymagało wielu prac
administracyjnych i sprawozdaw-
czych, mocno angażując kierow-
nictwo Banku. O tych zagadnie-
niach i wynikach prac Rada Nad-
zorcza była regularnie informo-
wana przez Zarząd. Poziom i ja-
kość funduszy własnych Banku za-
bezpiecza ryzyko wynikające z je-
go działalności. Rada Nadzorcza
z uznaniem przyjęła do wiadomoś-
ci, że Bank nadal pozostaje insty-
tucją bliską środowisku, w którym 
prowadzi działalność fi nansową.

Przed Zarządem i Radą Nadzor-
czą, która rozpoczęła nową ka-
dencję na Zebraniu Przedstawicie-
li, stanie szereg nowych wyzwań. 
Należeć do nich będzie między in-
nymi utrzymanie dotychczasowe-
go tempa rozwoju Banku czy szu-

kanie sposobu odpowiedniego do-
stosowania się do nowych warun-
ków organizacyjnych i prawnych,
jakie wdrażane będą jeszcze w tym 
roku w bankach spółdzielczych. 
Warto przypomnieć, że Rejonowy 
Bank Spółdzielczy w Lututowie po
pierwszym kwartale 2014 roku pod 
względem wielkości funduszy włas-
nych zajmuje 9 miejsce wśród 206
banków Grupy SGB, a pod wzglę-
dem wielkości sumy bilansowej – 
7 miejsce. Moim marzeniem jest,
aby nie tylko utrzymać zdobytą
pozycję, ale i przesunąć nasz Bank 
na wyższe miejsca. 
Jakie ma pan doświadczenie 
w działalności spółdzielczej? 

W latach siedemdziesiątych by-
łem członkiem Rady Nadzorczej
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc
Chłopska”. Przez ostatnie dwie ka-
dencje Rady Nadzorczej Rejono-
wego Banku Spółdzielczego w Lu-
tutowie, tj. w latach 2006-2010
i 2010-2014, byłem jej członkiem. 
Idee spółdzielczości są mi bliskie 
i chciałbym wykorzystać to doś-
wiadczenie podczas pracy Rady 
obecnej kadencji.

Dziękujemy za rozmowę.
Redakcja

Na nową kadencję
Rozmowa z Jerzym Łuszczkiem, przewodniczącym 
Rady Nadzorczej RBS w Lututowie. 
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- Praca mnie nie prze-
raża, pracuję całe życie 
– mówi pan Grzegorz. – 
Wcześniej byliśmy nasta-
wieni na produkcję trzo-
dy. Ze względu na niską 
opłacalność produkcji szu-
kaliśmy czegoś bardziej 
stabilnego. W 1998 roku 
przeszliśmy „na mleko”. 
Stado nie jest duże, liczy 
50 sztuk krów dojnych
i 50 młodzieży. W mojej 
32-letniej praktyce do-
szedłem do wniosku, że 
optymalne stado krów 
powinno liczyć 100 do 
200 sztuk. Wtedy krowy 
czują się dobrze, a rolnik 
może zadbać o każde 
zwierzę. Ogromne stada 
to prowadzenie fabryki, 
nie ma nic wspólnego
z gospodarstwem rodzin-
nym.

- Nie zatrudniamy pra-
cowników, dajemy sobie 
radę sami – dodaje pani 
Jadwiga. 

Według słów pana Grze-
gorza, produkcja mleka 
jest działalnością, która 
pozwala godnie żyć. Jest
to trudny kierunek, wyma-
gający wiele czasu i wysił-
ku, ale najlepiej opłacal-
ny w warunkach panują-
cych w okolicy. Z gospo-
darstwa pochodzi zaled-
wie kukurydza, siano i ki-
szonka. Państwo Kurpio-
wie bazują na gotowych 

paszach. Gleby V i IV klasy
nie są w stanie wykarmić 
tak dużego stada, ani po-
zwolić na inny profi l działal-
ności. Mleko z gospodar-
stwa od 2006 roku odbie-
ra Zott. Średnia mleczność 
w gospodarstwie przekra-
cza 10 000 litrów i zapew-
ne jeszcze wzrośnie. Wybu-
dowana w 2004 roku obo-
ra jest obłożona w 100%. 

- Gdy zmienialiśmy pro-
fi l produkcji, było ciężko 
przez trzy lata, ale potem 
zainwestowaliśmy w pro-
fesjonalną halę udojową 
z pełną automatyzacją, 
monitoringiem stada, sta-
cją paszową. To wszystko 
zapewnia nam dobrą wy-
dajność – wspomina pan
Grzegorz. – W 1982 roku
gospodarstwo zostało 
przepisane na mnie, mia-

łem wtedy 18 lat. Rodzi-
ce pomagali, ale wszyst-
kie decyzje były w mojej
gestii. Żartuję czasem, że
moją największą wygra-
ną jest moja małżonka, 
którą poznałem w kwiet-
niu 1986 roku na woje-
wódzkiej olimpiadzie rol-
niczej. Od 28 lat gospo-
darstwo prowadzimy ra-
zem. Nie wzięliśmy ani 
grosza kredytu w żad-
nym innym banku, tylko 
w lututowskim –  zaznacza 
pan Grzegorz. – To nasz
macierzysty Bank, nasz Od-
dział jest blisko, znamy pra-
cujących w nim ludzi. Do-
mowym „ministrem fi nan-
sów” jest małżonka, to ona
może najwięcej powie-
dzieć o Banku – ja tam 
jestem gościem.

- Wszystko w naszym 
Banku jest w jak najlep-
szym porządku – ze śmie-
chem dodaje pani Jad-
wiga. – Traktowani jesteś-
my wręcz przyjacielsko. 
Rzeczywiście, to głównie 
ja zajmuję się naszymi 
fi nansami – od wniosków 
kredytowych po lokaty. 
Rozliczenia z fi rmą odbie-
rającą mleko również prze-
chodzą przez Bank. Nie 
używam Internetu, bo nie
lubię. Wolę spotkać się
z pracownikami w Od-
dziale.                    N.M.M.

Największa wygrana
W miejscowości Ciołki w gminie Brąszewice znajduje 
się gospodarstwo państwa Jadwigi i Grzegorza Kurpiów, 
nastawione na produkcję mleka. Trzy lata z rzędu gos-
podarstwo było nominowane do nagrody gospodarczej 
województwa łódzkiego, a pani Jadwiga z rąk ministra pracy 
otrzymała medal Zasłużony dla rolnictwa. 

Państwo Jadwiga i Grzegorz Kurpiowie z wnuczkiem
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P R O M O C J A

Kredyt może być przeznaczony na inwestycje, 
które będą dofi nansowane ze środków unĳ nych. 

 TANI SPOSÓB KREDYTOWANIA

 INDYWIDUALNY TERMINARZ SPŁATY KREDYTU, DOSTOSOWANY DO TWOICH POTRZEB I MOŻLIWOŚCI 

 FINANSUJEMY 80% PRZEDSIĘWZIĘCIA (dopuszcza się fi nansowanie 100% kosztów kwalifi kowanych) 

 OKRES KREDYTOWANIA DO 5 LAT (w uzasadnionych przypadkach do 8 lat) 

 MOŻLIWOŚĆ KARENCJI W SPŁACIE KAPITAŁU

 PROWIZJA PRZYGOTOWAWCZA JEDYNIE 0,5%

 OPROCENTOWANIE KREDYTU ZMIENNE OD 6,3% W STOSUNKU ROCZNYM.  

Promocja polega na obniżeniu prowizji przygotowawczej 
za udzielenie kredytu unĳ nego do wysokości 0,5% 
i obowiązuje w okresie od 10.03.2014 roku do 30.06.2014 roku.

KREDYT „UNĲ NY SGB”

KREDYT „DOBRY PLON”
Kredyt może być przeznaczony na zakup nawozów 
mineralnych, środków ochrony roślin, zwierząt, 
nasion, pasz oraz paliwa na cele rolnicze.

TANI SPOSÓB KREDYTOWANIA
ŚRODKI  OTRZYMUJESZ JEDNORAZOWO LUB W TRANSZACH 
BRAK OPŁAT ZA ROZPATRZENIE WNIOSKU ORAZ ZA WCZEŚNIEJSZĄ SPŁATĘ KREDYTU
INDYWIDUALNY TERMINARZ SPŁATY KREDYTU, DOSTOSOWANY DO TWOICH POTRZEB I MOŻLIWOŚCI 
KWOTA KREDYTU – 1.000,00 ZŁ NA 1 ha UŻYTKÓW ROLNYCH 
OKRES KREDYTOWANIA 1 ROK 
PROWIZJA PRZYGOTOWAWCZA JEDYNIE 1%
OPROCENTOWANIE KREDYTU ZMIENNE RÓWNE 6,5% W STOSUNKU ROCZNYM 

Promocja polega na obniżeniu prowizji przy-
gotowawczej za udzielenie kredytu obrotowego 
„Dobry Plon” do wysokości 1% oraz obniże-
niu oprocentowania kredytu obrotowego „Dobry 
Plon”  do wysokości 6,5% w stosunku rocznym 
i obowiązuje w okresie od 10.03.2014 roku do 
30.06.2014 roku. 



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.....................
(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)

Rozwiązania prosimy składać na załączonych kuponach w placówkach naszego Banku do 31 lipca br. Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki
z nr 1/19 naszego czasopisma upominki od Banku otrzymują: Anna Rajnert z Bukowca, Stanisław Łuszczek z Much, Grzegorz Goliński
z Kątów Walichnowskich, Małgorzata Matuszewska z Osieka, Renata Szmaj z Książenic, Grażyna Knapik z Klonowej, Karolina Błasz-
czyk z Kraszewic, Dariusz Bartoszek z Augustynowa, Andrzej Guździoł  z Komorowa, Wiesława Warszawska z Dymka, Władysława Domagała 
z Gumniska, Halina Kapelańczyk z Wielunia, Magdalena Sosnowska z Pieczysk i Henryk Matusiak ze Złoczewa. 
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POZIOMO
1A Zwana „Czarnym Lądem”
2G Remis w szachach
3B Z łańcuchem na dwóch kołach
4G Rodzinny
5A Rozbójnik
6G Jeden z gatunków jabłek
7A Stary styl
8I Przeciwnik ostrego
9D Odwiedziny
10J Mała Alicja
11A Płynie rurami do kuchenki
11E Szybki koń
12J Polskie linie lotnicze
14A Pilnuje owiec na hali
14H Łóżko ze sznurka
16A Nocny motyl
16H Międzynarodowy skrót 
        Unii Europejskiej
17C Nie sen
17J Wielki lub Mały na niebie
19A Fragment szkieletu
19F Wisła, Odra albo Amazonka
20J Dźwięk
21H Jej nigdy nie wypada

22B Jego mamą jest klacz

PIONOWO
A5 Niejednemu psu tak na imię
A11 W kapuście
A16 Buraczki z chrzanem
B1  Na ścianie, obrazie lub    

włosach
C5 Jedna z wielu na pięciolinii
C11 Tradycyjnie tak się robi
C19 Wariat
E1 Przyszedł do banku po kredyt
F17  Na wystawie przez cały rok 

ten sam tort
G4 Ten, który daje prezenty
H1 Obok kiera
H13 W nim świnie
H19 Okres w dziejach
I4 Metalowy pieniądz
J12 Pluje w Andach
J17  Daszek osłaniający przed 

wiatrem
K5 Mieszanka dwóch metali
L10 Pan sprzedający leki
L19 Nie ta, to…

(C7, E17, E10, C17, J6) (K8, E9, J6, C5, E9, A13, D5, L17, D22)
(A6) (L21, A21, K5) (G19, D14, F19, K20, A5, C21, F11)

(L20, L22) (I8, D9, E7, C17, H19) 
(G2, K12, H9, C22, C11, B7, E22, I11)

Potrzebne będą składniki: 
75 dag tłustego twarogu, 
2 galaretki, 
owoce świeże – np. truskawki lub z puszki – np. brzoskwinie, 
małe opakowanie biszkoptów, 
cukier puder, 
tortownica o średnicy 20 cm.

Jedną galaretkę zalewamy szklanką wrzącej wody, mieszamy do całkowitego rozpuszczenia i odsta-
wiamy do ostudzenia. Drugą galaretkę zalewamy wg przepisu 0,5 l wrzącej wody, mieszamy i też odstawia-
my do ostudzenia. Ser mielimy przez maszynkę, dodajemy zimną, ale ciągle płynną galaretkę zrobioną
z mniejszej ilości wody i 2 łyżki cukru pudru, mieszamy. Smakujemy, czy ser nie jest zbyt kwaśny i ewentual-
nie dodajemy jeszcze łyżkę cukru pudru. Owoce kroimy w kawałki i łączymy z masą serową. Całość wsta-
wiamy na 20-30 minut do lodówki. Dół tortownicy wykładamy biszkoptami i nakładamy schłodzoną masę
serową, na wierzchu której gęsto układamy pokrojone w cząstki owoce. Na wierzch masy serowej nalewamy
lekko ścinającą się drugą galaretkę, żeby przykryć nią owoce. Wstawiamy do lodówki na godzinę. SMACZNEGO!

Domowy sernik na zimno



Fair Play Bank/Geneza
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